БОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
31.08.2023 года № 249

ст. БазковскаяОб утверждении основныхобщеобразовательных программ –образовательных программначального общего, основногообщего, среднего общего образования,адаптированных основныхобщеобразовательных программ.
На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального законаот 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждениифедеральной образовательной программы начального общего образования»,от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательнойпрограммы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общегообразования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогическогосовета (протокол от 30.08.2023 года №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основныеобщеобразовательные программы:
1.1. Образовательную программу начального общего образования МБОУ«Базковская СОШ», разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС,утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286(приложение 1);
1.2. Образовательную программу основного общего образования МБОУ«Базковская СОШ», разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС,утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287(приложение 3);
1.3. Образовательную программу среднего общего образования МБОУ«Базковская СОШ», разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС ,

приказ от 12 августа 2022 г. № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО,утвержденный приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 17.05. 2012 г. № 413»
1.4. Адаптированную основную общеобразовательную программуобразования обучающихся с задержкой психического развития;
1.5. Адаптированную основную образовательную программу образованияобучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальныминарушениями),вариант 1;
1.6. Адаптированную основную общеобразовательную программуобразования обучающихся с умственной отсталостью (ТМНР) ,вариант 2.;
1.7. Адаптированную основную образовательную программу начальногообщего образования умственно отсталых обучающихся с нарушениямиопорно- двигательного аппарата (вариант 6.2.).
2. Утвердить рабочие программы учителей-предметников на 2023-2024учебный год.
3. Заместителям директора по УВР Чукариной Т.В., ВыпряжкинойН.Д.обеспечить реализацию новых основных образовательных программи оказывать педагогическим работникам помощь при их реализации.
4. Старшему методисту, ответственному за сайт Решетину А.В. разместитьосновные образовательные программы, утвержденные пунктом 1 настоящегоприказа, в форме электронных документов на официальном сайте МБОУ«Базковская СОШ»в разделе «Сведения об образовательной организации»,подразделе «Образование», в срок до 01.10.2023 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________________/С.И. Романова/

		2023-09-29T10:27:50+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;